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RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ill)

MUNICIPIO DE SAO PAULO - ADMINISTRAGAO INDIRETA
FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - FMLU
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2023/BIMESTRE MAIO - JUNHO

Em reais

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

Até 0 Bimestre/ 2023

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

(@)

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
1PTU

Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuiges
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras (1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (Ill)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (IV) = [1 - (1 + I1l)]
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V)
RECEITAS NAO PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V)
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (VII)
Operagdes de Crédito (VIll)
Amortizagio de Empréstimos (IX)
Alienagio de Bens
Receitas de Alienagdo de Investimentos Temporarios (X)
Receitas de Alienagdo de Investimentos Permanentes (XI)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (XIl)
Outras Receitas de Capital Primarias

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV)
RECEITAS NAO PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV)

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XIll) = [VII - (VIIl + X + X + XI + XII)]

272.208.203,00
165.590.293,00

165.590.293,00
99.617.910,00

3.058.779,00
96.559.131,00

7.000.000,00

7.000.000,00
269.149.424,00

131.694.186,36
79.272.607,47

79.272.607,47
49.538.602,39

5.135.726,69
44.402.875,70

2.882.976,50

2.882.976,50
126.558.459,67

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XVI) = (IV +V + XIII + XIV)

269.149.424,00|

126.558.459,67

RECEITA PRIMARIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVII) = (IV +XIll)

269.149.424,00|

126.558.459,67

DESPESAS PRIMARIAS

Até 0 Bimestre/ 2023

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS
PAGAS

(a)

RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS
PAGOS
(b)

RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

LIQUIDADOS

PAGOS
()

DESPESAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XVIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (XIX)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XX) = (XVIlI - XIX)
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXI)
DESPESAS NAO PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXII)
DESPESAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXIll)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos (XXIV)
Aquisigao de Titulo de Capital j4 Integralizado (XXV)
Aquisigdo de Titulo de Crédito (XXVI)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagso da Divida (XXVII)

RESERVA DE CONTINGENCIA (XXIX)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXX)
DESPESAS NAO PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXXI)

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXVIII) = [XXIII-(XXIV-XXV-+XXVI+XXVII)]

1.723.023.792,00

1.723.023.792,00
1.723.023.792,00

1.723.013.792,00

1.723.013.792,00
1.723.013.792,00

723.057.739,12

723.057.739,12
723.057.739,12

723.057.739,12

723.057.739,12
723.057.739,12

- 168.776.355,50

168.776.355,50
168.776.355,50

144.376.694,18

144.376.694,18
144.376.694,18

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXXII)

1.723.023.792,00

1.723.013.792,00

723.057.739,12

723.057.739,12

168.776.355,50

144.376.694,18

DESPESA PRIMARIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPPS) (XXXIII) = (XX+XXVIIHXXIX)

1.723.023.792,00

1.723.013.792,00

723.057.739,12

723.057.739,12

168.776.355,50

144.376.694,18

RESULTADO PRIMARIO (COM RPPS) - Acima da Linha (XXXIV) = [XVIa - (XXXIla +XXXIlb + XXXIic)]

-740.875.973,63

RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXV) = [XVIIa - (XXXIlla +XXXIlIb + XXXIllc)]

-740.875.973,63

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

VALOR CORRENTE

[Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

JUROS NOMINAIS

Até o Bimestre/ 2023

VALOR INCORRIDO

[Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Ativos (Exceto RPPS) (XXXVI)
[Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (Exceto RPPS) (XXXVII)

5.135.726,67

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXVIII) = XXXV + (XXXVI - XXXVII)

-735.740.246,96

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

SALDO

Em 31/Dez/2022

(a)

Até 30/JUN/2023 - 32 Bimestre
(b)

DIVIDA CONSOLIDADA (XXXIX)
DEDUGOES (XL)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XLI)
(-) Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XLII) = (XXXIX - XL)

279.110.692,26
279.110.692,26
282.935.287,59
0,00
3.824.595,33

-279.110.692,26

37.634.228,00
37.634.228,00
67.865.054,00
24.399.661,32

5.831.164,68

-37.634.228,00

|RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (XLIII) = (XLlla - XLilb)

-241.476.464,26

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

AJUSTE METODOLGGICO

Até o Bimestre/ 2023

VARIAGAO SALDO RPP = (XLIV) = (XLIb - XLIa)

RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (XLV) = (XI)
VARIAGAO CAMBIAL (XLVI)

VARIAGAO DO SALDO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XLVII)
VARIAGAO DO SALDO DAS DEMAIS OBRIGAGOES INTEGRANTES DA DC (XLVIII)
OUTROS AJUSTES (XLIX)

24.399.661,32

-518.663.444,02

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) AJUSTADO - Abaixo da Linha (L) = [ XLHI + (XLIV - XLV - XLVI + XLVII + XLVIII) +/- XLIX)]

-735.740.246,96

RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (L1) = (L) - (XXXVI - XXXVII) 740.875.973,63
INFORMAGOES ADICIONAIS PREVISAO ORCAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS.
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 0,00

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

FONTE: Sistema SOF, Fundo Municipal de Limpeza Urbana - FMLU. 18/07/2023
Notas:

- No quadro "Ajuste Metodoldgico", procedemos 2 alteragdo do célculo da formula constante da linha "Variagao do Saldo de RPP, de modo a considerar o saldo final menos o saldo inicial de restos a pagar processados (RPP), de acordo com a 132 Edigdo do Manual de Demonstrativos Fiscais (MDF),

republicado conforme Portaria STN/MF n 288, de 27 de abril de 2023.
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